
 
 

PROTOKÓŁ  

Z III POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

PROGRAM REGIONALNY 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WARMII I MAZUR 2021-2027 
 

Termin posiedzenia:   7 czerwca 2023 r. 

Forma posiedzenia: hybrydowa  

Miejsce posiedzenia: Przystań Hotel & Spa (ul. Żeglarska 4, 10-160 Olsztyn) 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. 

3. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Edukacja i kompetencje EFS+ 

dla Działania 6.3 Edukacja ogólnokształcąca. 

4. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.3. 

5. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Edukacja i kompetencje EFS+ 

dla Działania 6.4 Edukacja zawodowa. 

6. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.4. 

7. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Edukacja i kompetencje EFS+ 

dla Działania 6.5 Edukacja przez całe życie. 

8. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.5. 

9. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Rynek pracy dla Działania 7.5 

Usługi rozwojowe. 

10. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 7.5. 

11. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Pomoc techniczna EFRR  

i Priorytetu Pomoc techniczna EFS+. 

12. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Priorytetu Pomoc techniczna EFRR i Pomoc techniczna EFS+. 

13. Przedstawienie Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na 

lata 2021-2027.  

14. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie Strategii 

komunikacji. 

15. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Włączenie i kompetencje 

EFS+ dla Działania 9.1 Aktywna integracja. 

16. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.1. 

17. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Włączenie i kompetencje 

EFS+ dla Działania 9.2 Ekonomia społeczna. 
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18. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.2. 

19. Przedstawienie kryteriów wyboru projektów w ramach Priorytetu Włączenie i kompetencje 

EFS+ dla Działania 9.9 System pieczy zastępczej. 

20. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.9. 

21. Przedstawienie propozycji zmian w uchwale nr: 7/2023 Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27.04.2023 r.  

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-

2027 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 oraz 6/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27.04.2023 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do 

spraw społeczeństwa obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

22. Dyskusja i głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale dotyczącej powołania grupy 

roboczej do spraw efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 oraz 

uchwałą w sprawie zmian w uchwale dotyczącej powołania grupy roboczej do spraw 

społeczeństwa obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

23. Sprawy różne. 

 
 

Przewodniczący posiedzenia: Pan Gustaw Marek Brzezin – Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

Uczestnicy posiedzenia: 

W III posiedzeniu Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur 2021-2027 uczestniczyło: 23 członków Komitetu (w tym 4 online), 18 zastępców członków 

Komitetu (w tym 2 online), 9 obserwatorów (w tym 3 online), 6 zastępców obserwatorów (w tym 2 

online), 2 przedstawicieli Komisji (w trybie online) oraz 5 osób na prawach obserwatora (lista 

uczestników III posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

Głosowania w ramach III posiedzenia KM FEWiM 2021-2027 odbyły się poprzez platformę Webex 

Meetings.  

 

Przebieg spotkania: 

Ad. 1 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027) rozpoczął spotkanie od powitania uczestników 

obrad, tj. członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów, zastępców 

obserwatorów oraz przedstawicieli Komisji Europejskiej. Poinformował, iż nastąpiła zmiana imienna 

w składzie Komitetu. Przedstawicielem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego będzie Pani Bożenna 
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Ulewicz jako obserwator oraz Pani Jolanta Warzycka jako zastępca obserwatora, Związek Gmin 

Warmińsko-Mazurskich będzie reprezentował Pan Krzysztof Harmaciński – Wójt gminy Iława jako 

członek Komitetu, Pracodawcy RP będą reprezentowani przez Pana Marcina Złakowskiego (członek 

Komitetu). Przewodniczący Komitetu wręczył akty powołania nowym członkom. Następnie 

przedstawił porządek obrad oraz powiadomił o pracach grup roboczych między posiedzeniami KM 

FEWiM 2021-2027. Przestawił również przewodniczących grup roboczych. 

Przewodniczący Komitetu poinformował również, że w ramach programu regionalnego FEWiM 

2021-2027 ogłoszone zostały pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie. Pierwszy nabór dotyczy 

Aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych – PUP, natomiast drugi – Edukacji przedszkolnej. Kończąc 

wypowiedź dodał, iż 29 maja br. został zaakceptowany zaktualizowany harmonogram naboru 

wniosków o dofinansowanie na rok 2023, w którym aktualizacja dotyczyła dodania naboru w ramach 

Działania 5.1 Infrastruktura edukacyjna.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Komitetu zasygnalizował, iż porządek obrad został wgrany na tablety, natomiast 

zaktualizowany porządek obrad został przesłany członkom, zastępcom członków, obserwatorom oraz 

zastępcom obserwatorów Komitetu na skrzynki mailowe 5 czerwca br.  

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone uwagi i został on poddany pod 

głosowanie.  

Wyniki głosowania: „za” - 35 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się”-  0 głosów. Tym samym 

porządek obrad został przyjęty (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Komitetu powiedział, iż materiały będące przedmiotem obrad zostały przekazane 16 

maja br. Do przekazanych materiałów wpłynęły uwagi od poszczególnych członków Komitetu, 

zastępców członków Komitetu, obserwatorów, zastępców obserwatorów. W wyniku zgłoszonych 

uwag opracowane zostały skorygowane projekty uchwał, które zostały przesłane członkom, 

zastępcom członków, obserwatorom oraz ich zastępcom 2 czerwca br. W przesłanych materiałach 

znajdowało się również zestawienie wszystkich zgłoszonych uwag wraz z odniesieniem Instytucji 

Zarządzającej. 

Na koniec dodał, iż w ramach III posiedzenia Komitetu przegłosowanych będzie 11 uchwał. 

 

Ad.3 

Pani Katarzyna Smólczyńska (Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego) zaprezentowała i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.3 Edukacja 

ogólnokształcąca, Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Ad. 4 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 
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(1) Uchwałę Nr 8/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.3 Edukacja ogólnokształcąca, Priorytet 6 Edukacja  

i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027 

Wyniki głosowania: „za” - 32 głosy, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad.5 

Pani Joanna Pietrukaniec (Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego) 

zaprezentowała i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.4 Edukacja zawodowa, 

Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur 2021-2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Ad. 6 

W ramach dyskusji: 

 Pan Tomasz Piłat (przedstawiciel Lokalnych Grup Działania Warmii i Mazur) poparł 

propozycję Banku Żywności odnośnie dodania kryterium specyficznego dotyczącego 

funkcjonowania wnioskodawcy co najmniej 12 miesięcy na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. Zwrócił uwagę, że jest to kryterium premiujące podmioty z województwa 

warmińsko-mazurskiego. Pani Joanna Pietrukaniec odpowiedziała, że w przypadku 

kształcenia zawodowego beneficjentem jest organ prowadzący szkołę, jeżeli jest to inny 

podmiot to tylko w partnerstwie formalnym z organem prowadzącym szkołę. Firmy  

z zewnątrz, które są doskonale przygotowane do aplikacji w konkursach muszą mieć 

powiązanie z ze szkołami, nauczycielami i uczniami z województwa warmińsko-mazurskiego. 

Jest to również związane z cross–financingiem, bowiem wydatki inwestycyjne mają budować 

potencjał lokalnych szkół i jednostek. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę Nr 9/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.4 Edukacja zawodowa, Priorytet 6 Edukacja i kompetencje 

EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 30 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Ad.7 

Pani Joanna Pietrukaniec (Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego) 

zaprezentowała i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.5 Edukacja przez całe 

życie, Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 
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W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

Ad. 8 

W ramach dyskusji: 

 Pan Bartłomiej Głuszak (przedstawiciel Federacji Organizacji Socjalnych Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego FOSa) zgłosił uwagę do kryterium premiującego nr 6 - zauważył , że 

kryterium to jest dyskryminujące, ponieważ wzmacnia przede wszystkim przedsiębiorców 

kosztem innych grup i podmiotów. Zwrócił uwagę, że są podmioty zwolnione z płacenia kilku 

podatków. Dodał, że Grupa robocza ds. społeczeństwa obywatelskiego, włączenia 

społecznego i rynku pracy, której jest Przewodniczącym, zgłosiła oficjalnie uwagę, aby 

premiować podmioty funkcjonujące w województwie warmińsko-mazurskim. Pani Dorota 

Kopeć (przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej) odniosła się do podatków, których 

płacenie w regionie jest premiowane w myśl zasady horyzontalnej kontynuowanej od roku 

2014-2020. Dodała, że wszystkie badania wskazują, że należy premiować bazę dochodową 

naszego regionu. Jako przykład podała badanie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

które pokazało, że nasz region jest najbardziej zagrożony regułą tzw. długu i nie będzie miał 

zdolności inwestycyjnej. Zaproponowała, aby tę zasadę, tak jak wskazano w strategii 

programu regionalnego, utrzymać jednakowo dla wszystkich. Dodała, że punkty, które można 

za to kryterium otrzymać to nie jest skala przeważająca, jest to akcent, że IZ FEWiM 2021-

2027 chce premiować szczególnie te podmioty, które podatki odprowadzają. W opinii Pani 

Doroty Kopeć nie jest zasadne premiowanie kogoś tylko za to, że ma siedzibę na terytorium 

województwa warmińsko-mazurskiego. Ważne, aby taki podmiot dodatkowo, oprócz 

siedziby, zrealizował również w ostatnim okresie projekty na terenie naszego województwa. 

Pani Gabriela Zenkner-Kłujszo (przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej) poprosiła, 

aby zwrócić uwagę na wszystkie kryteria, które są dodane do typów projektu, w wielu 

działaniach premiowane jest doświadczenie instytucji w konkretnym obszarze. Dodatkowo 

jest również kryterium komplementarności, gdzie punktujemy projekty, które są kontynuacją 

już podjętych działań, innych projektów, które są finansowane z innych źródeł np. środków  

z poprzedniej perspektywy. To również daje dodatkowe punkty tym podmiotom, które już 

mają osiągnięcia. Zaznaczyła, że nowe podmioty, które dopiero zaczynają są  

w gorszej sytuacji. Wobec powyższego zaapelowała, aby nie zniechęcać do nowych inicjatyw  

i nowych podmiotów, które powstają, bowiem jeżeli wzmacniane będą wyłącznie obecnie 

funkcjonujące podmioty, to młodzi ludzie, którzy będą chcieli zakładać nowe inicjatywy będą 

na końcu kolejki. Pan Bartłomiej Głuszak wyjaśnił, że jeżeli chodzi o uwagę dotyczącą 

kryterium premiującego nr 6 to wynika ona z dyskusji w regionie, nie tylko w środowisku 

organizacji pozarządowych, ale też wśród innych podmiotów odnośnie pojawiania się w 

naszym województwie podmiotów z zewnątrz, które nie gwarantują trwałości. Dodał, że 

rozumie, iż należy premiować bazę dochodową regionu, ale należy też wzmacniać 

realizatorów z województwa warmińsko-mazurskiego. Wyjaśnił, że Grupa robocza ds. 

społeczeństwa obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy rekomendowała 

wprowadzenie dodatkowego kryterium premiującego do wszystkich priorytetów w 

brzmieniu: 

„Wnioskodawca ma siedzibę/oddział i prowadzi działalność na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego w obszarze dotyczącym projektu: 
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 powyżej 5 lat – 5 pkt; 

 powyżej 4 lat – 4 pkt; 

 powyżej 3 lat – 3 pkt; 

 powyżej 2 lat – 2 pkt; 

 powyżej roku – 1 pkt;”. 

Zasugerował, że można połączyć ww. propozycję odnośnie siedziby z płaceniem podatków. 

Zwrócił uwagę, że wiele podmiotów nie płaci podatków, bo jest z tego obowiązku zwolniona. 

W związku z tym taki podmiot jest dyskryminowany w tym kryterium. Grupa robocza 

rekomendując dodanie ww. kryterium nie miała na myśli tylko organizacji pozarządowych, 

ale wszystkie podmioty. Pan Bartłomiej Głuszak zawnioskował, aby zorganizować połączone 

posiedzenie grup roboczych i podyskutować o tych kwestiach na przyszłość. Zastanowić się, 

co można zrobić, aby zadbać o interes pomiotów z terenu województwa warmińsko-

mazurskiego. Dodał również, że na połączonym posiedzeniu należy porozmawiać na temat 

osób zamieszkujących obszary wiejskie i kwestię wykluczenia komunikacyjnego. Należałoby 

zastanowić się jak wzmocnić i docierać z projektami do osób z obszarów wiejskich, terenów 

popegeerowskich i wykluczonych komunikacyjnie. Przewodniczący Komitetu podziękował za 

zgłoszone uwagi i owocną dyskusję. Potwierdził, że należy na roboczo przedyskutować 

powyższe kwestie również z departamentami Urzędu Marszałkowskiego.  

 Pan Artur Dondzik (przedstawiciel Konfederacji Lewiatan) odniósł się do uwagi zgłoszonej 

przez Grupę roboczą ds. edukacji dotyczącej kryterium specyficznego dostępu nr 4. 

Zaznaczył, że intencją grupy roboczej było zwrócenie uwagi na tereny popegeerowskie. Na 

tych terenach zamieszkują osoby, które nie wpisują się w grupę docelową z ww. kryterium,  

a które ze względu na uwarunkowania kulturowe, historyczne i infrastrukturalne nie 

posiadają umiejętności podstawowych lub mają je rozwinięte na bardzo niskim poziomie. 

Pan Artur Dondzik zawnioskował, aby rozszerzyć obecne kryterium o osoby zamieszkujące 

tereny popegeerowskie. Pani Joanna Pietrukaniec odpowiedziała, że rozszerzenie kryterium 

o osoby zamieszkujące tereny popegeerowskie byłoby zasadne. Pan Emil Walendzik 

(przedstawiciel IZ FEWiM 2021-2027) zadał pytanie jak są rozumiane obszary 

popegeerowskie, czy jako gmina, gdzie kiedyś znajdował się PGR, czy jako miejscowość, gdzie 

kiedyś znajdował się PGR. Zwrócił uwagę, że ma to znaczenie przy weryfikacji kryterium. Pani 

Joanna Pietrukaniec odpowiedziała, że jej zdaniem to miejscowość, gdzie kiedyś znajdował 

się PGR. Pan Michał Opieczyński (przedstawiciel Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego) dodał, że kryteria dostępu uczestników są weryfikowane na etapie realizacji 

projektu. Należy zweryfikować, gdzie dany uczestnik zamieszkuje. Musi to być jasno 

stwierdzone i udokumentowane. Jest to bowiem poddawane audytom Komisji Europejskiej. 

Zdaniem Pana Michała Opieczyńskiego jest dużym ryzykiem stwierdzenie, czy uczestnik 

projektu mieszka na terenie popegeerowskim, bowiem trudno to zweryfikować. Zaznaczył 

jednak, że przedmiotowe kryterium nie jest kryterium wykluczającym, a jedynie 

premiującym. Osoby z obszarów wiejskich mogą wziąć udział w projekcie. Pani Katarzyna 

Koplińska (przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej) dodała, że kilka lat temu 

powstał dokument Diagnoza wybranych aspektów warunków życia środowisk 

popegeerowskich w województwie warmińsko-mazurskim lecz jest on już nieaktualny. Pani 

Aneta Janikowska-Kiśluk (przedstawiciel Banku Żywności w Olsztynie) odniosła się do 

nieuwzględnionej uwagi zgłoszonej przez Grupę roboczą ds. edukacji oraz rozszerzenia 
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kryterium o osoby zamieszkujące tereny popegeerowskie w kontekście weryfikowania 

pochodzenia uczestnika projektu. Zwróciła uwagę, że w aktualnie trwającym konkursie z 

Krajowego Planu Odbudowy organizowanym i przeprowadzonym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest kryterium premiujące przedsięwzięcia 

realizowane w powiatach, w których występowały Państwowe Gospodarstwa Rolne. Dodała, 

że przy ogłoszonym konkursie dołączona jest lista, gdzie występowały PGR w podziale na 

województwa, powiaty oraz gminy w tych powiatach. Zdaniem Pani Anety Janikowskiej-

Kiśluk mieszkanie w miejscowości, w której dawniej znajdował się PGR to za mało. Bowiem 

miejscowości te są często bardzo małe (zamieszkuje je np. mniej niż 100 mieszkańców w 

różnym wieku), dlatego znalezienie odbiorców działań z danej kategorii wiekowej czy 

charakteryzujących się konkretnymi potrzebami w danej miejscowości może być trudne. 

Zasadnym byłoby dopuszczenie zamieszkiwania na terenie gminy, w których występowały 

PGR. Z perspektywy realizacji projektu, organizacji działań, rekrutacji uczestników jest to 

bardziej realne. Weryfikacja, czy uczestnik mieszka na terenach popegeerowskie mogłaby 

następować na podstawie oświadczenia o miejscu zamieszkania.  

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę Nr 10/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.5 Edukacja przez całe życie, Priorytet 6 Edukacja  

i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027 

Wyniki głosowania: „za” - 27 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 3 głosy. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Ad.9 

Pani Katarzyna Smólczyńska (Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego) zaprezentowała i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 7.5 Usługi 

rozwojowe, Priorytet 7 Rynek pracy programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu. Do kryterium nr 8, specyficzne - dostępu została zgłoszona autopoprawka 

(prezentacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 Ad.10 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(2) Uchwałę nr 11/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 7.5 Usługi rozwojowe, Priorytet 7 Rynek pracy programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 
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Wyniki głosowania: „za” - 27 głosy, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta ( treść uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Ad.11 

Pani Dorota Kopeć (Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej) zaprezentowała  

i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetu 13 Pomoc techniczna EFRR i Priorytetu 14 

Pomoc techniczna EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od Komisji Europejskiej oraz członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Ad.12 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę nr 12/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Priorytetu 13 Pomoc techniczna EFRR i Priorytetu 14 Pomoc techniczna EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 25 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Ad.13 

Pan Piotr Burczyk (Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Promocji) przedstawił Strategię 

komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027.  

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi doww. dokumentu, które wpłynęły od Komisji 

Europejskiej oraz Członka Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

Ad.14 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę nr 13/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii w zakresie projektu 

Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za”- 27  głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Ad.15 

Pani Katarzyna Koplińska (Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej) zaprezentowała  

i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.1 Aktywna integracja, Priorytet 9 

Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 
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W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

Ad.16 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę nr 14/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.1 Aktywna integracja, Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 23 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Ad.17 

Pani Katarzyna Koplińska (Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej) zaprezentowała  

i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.2 Ekonomia społeczna, Priorytet 9 

Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

Ad.18 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę nr 15/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 9.2 

Ekonomia społeczna, Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 24 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Ad.19 

Pani Katarzyna Koplińska (Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej) zaprezentowała  

i omówiła kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.9 System pieczy zastępczej, Priorytet 9 

Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 

W trakcie prezentacji omówione zostały także uwagi do kryteriów wyboru projektów, które wpłynęły 

od członków Komitetu (prezentacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

Ad.20 

W ramach dyskusji: 
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 Pan Łukasz Mikulec (Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej) wniósł wniosek formalny 

w sprawie zamieszczania na pierwszej stronie formularza z kryteriami informacji jakiego typu 

operacji/projektu dotyczy dana kwestia. 

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie: 

(1) Uchwałę nr 16/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 9.9 

System pieczy zastępczej, Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 25 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

Uchwała została przyjęta (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

Ad. 21 

Pan Emil Walendzik (Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej) omówił proponowane 

zmiany w uchwale nr 7/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27.04.2023 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw 

efektywności funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 oraz nr 6/2023 Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw społeczeństwa obywatelskiego, włączenia 

społecznego i rynku pracy Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

Ad. 22 

W ramach dyskusji nie zabrano głosu.  

Pan Gustaw Marek Brzezin (Przewodniczący Komitetu) poddał pod głosowanie:  

1) Uchwałę nr 17/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 w sprawie zmiany uchwały Nr 7/2023 Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27.04.2023 r. 

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw efektywności funduszy Unii Europejskiej 

2021-2027 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 25 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 1 głos. Tym samym 

uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

2) Uchwałę nr 18/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 zmieniającą uchwałę Nr 6/2023 Komitetu Monitorującego 

program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 27 kwietnia 

2023 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw społeczeństwa obywatelskiego, 

włączenia społecznego i rynku pracy Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Wyniki głosowania: „za” - 24 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” - 0 głosów. Tym samym 

uchwała została przyjęta (treść uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 
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Ad. 23 

W sprawach różnych nie zgłoszono kwestii do omówienia. 

Na tym zakończono protokół z III posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027. 
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Załączniki: 

1. Lista uczestników III posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

2. Agenda III posiedzenia Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 2021-2027.  

3. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.3 Edukacja ogólnokształcąca, 

Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

4. Uchwała Nr 8/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.3 Edukacja ogólnokształcąca, Priorytet 6 Edukacja  

i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 

5. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 6.4 Edukacja ogólnokształcąca  

i Działania 6.5 Edukacja przez całe życie, Priorytet 6 Edukacja i kompetencje EFS+ programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

6. Uchwała Nr 9/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.4 Edukacja zawodowa, Priorytet 6 Edukacja i kompetencje 

EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

7. Uchwała Nr 10/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 6.5 Edukacja przez całe życie, Priorytet 6 Edukacja  

i kompetencje EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 

8. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 7.5 Usługi rozwojowe, Priorytet 7 

Rynek pracy programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

9. Uchwała Nr 11/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.5 Usługi rozwojowe, Priorytet 7 Rynek pracy programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

10. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Priorytetu 13 Pomoc techniczna EFRR  

i Priorytetu 14 Pomoc techniczna EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

11. Uchwała Nr 12/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Priorytetu 13 Pomoc techniczna EFRR i Priorytetu 14 Pomoc techniczna 

EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

12. Prezentacja: Strategia komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na 

lata 2021-2027. 

13. Uchwała Nr 13/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii  

w zakresie projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

na lata 2021-2027. 
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14. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.1 Aktywna integracja, Priorytet 

9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii  

i Mazur 2021-2027. 

15. Uchwała Nr 14/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywna integracja, Priorytet 9 Włączenie i integracja 

EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

16. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.2 Ekonomia społeczna, 

Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

17. Uchwała Nr 15/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.2 Ekonomia społeczna, Priorytet 9 Włączenie i integracja 

EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

18. Prezentacja: Kryteria wyboru projektów w ramach Działania 9.9 System pieczy zastępczej, 

Priorytet 9 Włączenie i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027. 

19. Uchwała Nr 16/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.9 System pieczy zastępczej, Priorytet 9 Włączenie  

i integracja EFS+ programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-

2027. 

20. Uchwała Nr 17/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 7/2023 

Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027 z dnia 27.04.2023 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw efektywności 

funduszy Unii Europejskiej 2021-2027 Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

21. Uchwała Nr 18/2023 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027 z dnia 7 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę Nr 6/2023 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027  

z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw społeczeństwa 

obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 
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LISTA UCZESTNIKÓW 

(członków Komitetu, zastępców członków Komitetu, obserwatorów,  

zastępców obserwatorów oraz osób na prawach obserwatorów) 

III posiedzenia Komitetu Monitorującego 

Program regionalny Fundusze Europejskie  

dla Warmii i Mazur 2021-2027 

7 czerwca 2023 r. 

 

CZŁONKOWIE/ZASTĘPCY CZŁONKÓW 

Lp. 
 

Nazwisko i imię Podmiot delegujący 
Funkcja w KM FEWiM 

2021-2027 

1.  
Gustaw Marek 

Brzezin 
Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 

 Przewodniczący 
Komitetu 

2.  Sycz Miron Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 
Zastępca 

Przewodniczącego 
Komitetu 

3.  Walendzik Emil  Instytucja Zarządzająca FEWiM 2021-2027 Zastępca członka  

4.  
Andruszkiewicz 

Katarzyna 
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 
Warmińsko-Mazurska  

Zastępca członka 

5.  
Bąkowska 
Barbara 

Lokalna Grupa Działania „Warmiński 
Zakątek” 

Zastępca członka 

6.  Bielawski Maciej Bank Żywności w Olszynie Zastępca członka 

7.  Burza Marcin Business Centre Club Członek 

8.  Cichoń Marek NSZZ „Solidarność” Zastępca członka 
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9.  Dondzik Artur Konfederacja Lewiatan Członek 

10.  Dziki Józef NSZZ „Solidarność” Członek 

11.  Gąska Elżbieta Stowarzyszenie Kobieta na PLUS Zastępca członka 

12.  
Głuszak 

Bartłomiej 

Federacja Organizacji Socjalnych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
FOSa 

Członek 

13.  
Harmaciński 

Krzysztof 
Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich Członek 

14.  
Janikowska-
Kiśluk Aneta 

Bank Żywności w Olsztynie Zastępca członka 

15.  Jurkian Andrzej 
Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób 
Niepełnosprawnych 

Członek 

16.  Klonowski Leszek Krajowa Rada Spółdzielcza Członek 

17.   
Koniuszy 
Sławomir 

Forum Związków Zawodowych Członek 

18.  Krauze Krzysztof 
Warmińsko-Mazurski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 

Członek 

19.  Kubarewicz Piotr  
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną  
Koło w Biskupcu 

Członek 

20.  Laskowski Rafał Konfederacja Lewiatan Zastępca członka 
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21.  
Łabanowska 

Joanna 
Związek Miast Polskich Zastępca członka 

22.  Margol Krzysztof Lokalne Grupy Działania Warmii i Mazur Członek 

23.  
Michniewicz 

Monika 

Federacja Organizacji Socjalnych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
FOSa 

Zastępca członka 

24.  Mikulec Łukasz 

Minister właściwy do spraw rozwoju 
regionalnego (Instytucja ds. koordynacji 
wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w 
zakresie EFS+) - Minister Funduszy i 
Polityki Regionalnej 

Członek 

25.  Nowicki Andrzej Związek Powiatów Polskich Członek 

26.  
Ofierska 

Małgorzata 
Lokalna Grupa Działania „Warmiński 
Zakątek”  

Członek 

27.  Piątek Bożena Instytucja Pośrednicząca Rynek pracy Członek 

28.  Piłat Tomasz Lokalne Grupy Działania Warmii i Mazur Zastępca członka 

29.  
Popławska 

Paulina 
Fundacja Żółty Szalik Zastępca członka 

30.  
Popławska-Jodko 

Eliza 
Konferencja Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich 

Członek 

31.  
Przybysz 

Wiesława 
Warmińsko-Mazurski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 

Zastępca członka 

32.  
Radzikowska 

Anna 
Ministerstwo Finansów Członek 
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33.  Samełko Renata Związek ZIT MOF Ełk Zastępca członka 

34.   
Sarna-Pezowicz 

Justyna 
Związek ZIT MOF Olsztyn Członek 

35.  
Smoczyńska 

Anna  
Konferencja Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich 

Zastępca członka 

36.  
Stankiewicz 

Monika 
Związek ZIT MOF Olsztyn Zastępca członka 

37.  Stelmach Łukasz Instytucja Pośrednicząca Rynek pracy Zastępca członka 

38.  Tendaj Jan 

Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej (Instytucja ds. koordynacji 
wdrożeniowej Umowy Partnerstwa w 
zakresie Programów Regionalnych) -  

Członek 

39.  Trubacz Urszula Stowarzyszenie ADELFI Członek 

40.  
Wróblewski 

Witold 
Związek ZIT MOF Elbląg Członek 

41.  Wyłudek Barbara Stowarzyszenie Kobieta na PLUS  Członek 

42.  Zlakowski Marcin Pracodawcy RP Członek 

43.  Żychowicz Irena 
Ogólnopolskie Porozumienie Związków 
Zawodowych 

Zastępca członka 
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OBSERWATORZY/ZASTĘPCY OBSERWATORÓW 

L.p. Nazwisko i imię Podmiot delegujący 
Funkcja w KM FEWiM 

2021-2027 

44.   Burczyk Piotr Departament Koordynacji Promocji Zastępca obserwatora 

45.  Cieciuch Zbigniew 
Departament Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 

Obserwator 

46.  Czerska Anna Rzecznik Funduszy Europejskich  Zastępca obserwatora 

47.  Gajewska Elżbieta 
Dyrekcja Generalna ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO) 

Obserwator 

48.  
Hochleitner 
Małgorzata 

Ministerstwo Edukacji i Nauki (Minister 
właściwy do spraw edukacji) 

Zastępca obserwatora 

49.  Karnas Monika 
Ministerstwo Zdrowia (Minister właściwy 
do spraw zdrowia) 

Obserwator 

50.  Klecha Anita 
Dyrekcja Generalna ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO) 

Obserwator 

51.  Kopeć Dorota Departament Polityki Regionalnej Obserwator 

52.  Koplińska Katarzyna Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Obserwator 

53.  Łazarski Paweł 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Minister właściwy do spraw rolnictwa i 
rozwoju wsi) 

Zastępca obserwatora 

54.  Opieczyński Michał 
Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Obserwator 
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55.  Pietrukaniec Joanna 
Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Zastępca obserwatora 

56.  Ulewicz Bożenna Wojewoda Warmińsko-Mazurski Obserwator 

57.  Warzycka Jolanta  Wojewoda Warmińsko-Mazurski  Zastępca obserwatora 

58.  Wenta Katarzyna 
Izba Administracji Skarbowej (Instytucja 
Audytowa) 

Obserwator 

59.  
Zenkner-Kłujszo 

Gabriela 
Departament Polityki Regionalnej Obserwator 

60.  Żabiński Przemysław 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Minister właściwy do spraw rolnictwa i 
rozwoju wsi) 

Obserwator 

OSOBY NA PRAWACH OBSERWATORA 

L.p. Nazwisko i imię Podmiot delegujący 
Funkcja w KM FEWiM 

2021-2027 

61.  Czajkowska Agata Departament Polityki Regionalnej 
Osoby na prawach 

obserwatora 

62.  Glezman Joanna 
Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku 
Publicznego 

Osoby na prawach 
obserwatora 

63.  Kowalska Marta Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Osoby na prawach 

obserwatora 

64.  
Smólczyńska 

Katarzyna 
Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Osoby na prawach 
obserwatora 

65.  Wasyluk Katarzyna 
Departament Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Osoby na prawach 
obserwatora 

 


